- 675 11. Regulus plures Poenorum bello captos in uincla coniecerat, sed mox ipse uictorum catenis manus praebuit.

- 680 **REGULUS**: consul *To* | autem *Eb Ec Gc* | Romanus *Ga Ka Na* | proprium nomen *Ed Ef Mf Mh Mj Va Vf Vh* | proprium nomen hominis *Kr* | proprium nomen cuiusdam Romani *Pm* | proprium nomen consulis *Ap Cg Ck Ge Ps* | proprium nomen consulis {Romanorum} *La* | dux Romanorum *Ap Er Fb Mb Ps* | consul Romanorum *Bd* | rex Romanus *Vh* | ille fuit Romanus *Ed* | proprium nomen ducis Romanorum *On* | proprium nomen Attalus adiecta causa dignitas pro eo quod

650 Virgilius... 651 aras] Verg. *Georg.* 3.3

648 Busiris] busiridis *Lc Mj Pb Pn*; busiridis > busirus *Ap*. 649 fuit] om. *Lh*. | solitus] solutus *Fd*; solitos *Lh*. | hospites] hospites suos *Lc*; homines *Af*. | captare] capere *Ps*. 650 Hercules] hercule *Pt*; hercules hospitio *Af*. | susceptus] susceptus est qui *Ps*; susceptus \est qui/ *Ap*. | cognouisset] cognouisset \ab eo/ *Ap*. | eius] eum *Ps*; om. *Vd*; ei *Ap Pb Pn*. | insidias] insidias preparare sibi *Ps*; insidias \preparari/ *Ap*. | Virgilius] uirgilius ait *Ta*. 651 aut¹] om. *Pt*; quis aut *Af Fd Lc Ld*. Euristea] hersistea *Kc*; heristea *Fd Lc Ld Ps Ta Vd*; eristea *Ap Mj Pb Pn*; euritheia *Pt*; euristhea *Af*. aut²... aras] et cetera *Pt*. | inlaudati] inlaudati nescit *Af Bc Fd Ld Mj*. | inlaudati Busiridis] inlaudatibus iridis *Kc Ps*; inlaudatibus siridis *Ap Pb Pn*. | Busiridis] Busiris *Lh Ta*. | aras] iras *Mj*; aram *Fd Ps*. | Occisis ... 652 aras] om. *Mj*. | itaque] namque *Ta*; aut *Fd*. | hospitibus] hostibus *Af*. 652 aras] aram *Fd*. | uideretur] nderetur *Ap Pb*. | ius] uis *Ap Pb*. | uiolasse] uiolasset *Pt*. consensisse] concessisse *Pt*; sensisse *Fd*. | neue] uel ne *Lc*; ne *Mj*; ne uel *Ld Pt*. | alios] alius *Ap Pb Pn*. 653 terreret] terrerent *Kc*. 668 quem²] quae *Ap*. 680 consulis] consulis romanorum *Cg*.

II prosa vi

685 Regulum principem serpentium occidit *Px* | nomen consulis dux Romanorum *Pb*
Pn | Romanorum consul cuius meminit M. T. (= Marcus Tullius Cicero) *Ct (Lh)*
Pc Pq Vc | quidam consul Romanorum *Pd* | qui erat consul Romanorum *Go* |
690 Marcus Regulus imperator Romani populi fuit diuque pugnauit contra Poenos ·i·
Africos et cepit multos ex eis. Nouissime autem captus est ab illis, qui miserunt
eum sub iuramento ad Romanos ob hoc potuissent captiuos recipere, sin autem ut
ipse at eos reuerteretur. Qui magis rei publicae quam sibi consulens, noluit ut
captiui redderentur, sed reuersus est ad eos. Illi uero miserunt eum in aculeum et
ibi propter somnum periit. *Ap Ck Ge Vb* | Regulus iste imperator Romani populi
695 fuit et ipse diu pugnauit contra Poenos ·i· Africanos et cepit multos ex eis.
Nouissime autem captus est et missus in aequuleum *Va* | Regulus consul fuit
Romanorum qui bello Punicorum captus ab Affricanis uinctus est. Cui cum
Romam licentiam uisendi domesticos impetrassent, uinctus Romam uenit atque
coram omni senatu. Cum enim uellet uxor eius eum osculari, prohibuit dicens quia
nobilis mulier captum amplecti non debet. Quem cum Romani consilio habito
700 redimere uellent, dixit se non debere redimi, quia semel captus est ultra militiam
agere non potest, quia Poenis receptus remotis oculorum palpebris, uigilando in
carcere interfectus est. Huius etiam Salustius meminit. *Ap Ck Ge* | Regulus iste
consul fuit Romanorum, qui multos Afrorum bello cepit ac uinculis tradidit. Hic
aliquando contra eos bellum agens captus est, et uinculis mancipatus. Quod
705 Romani non paruipendentes, dederunt obsides, eumque a uinculis soluerunt. Cum
autem uenisset in senatum uxorque cum filiis eum osculari uoluissent, respondit
non debere captiuum a nobili persona osculari. Deinde cum pretio ipsum redimere
uoluissent, summopere interdixit, dicens se nullomodo rei militari digne posse
inseruire. Sicque, ut Orosius dicit, redditus est propria uoluntate hostibus et in
uincula coniectus, excisis palpebris oculorum somno periit. (*Af*) *Ap Bc Fd Kc Lc*
710 (*Lh*) *Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta* | Romanorum consul, cuius meminit M·T·, qui multos
Afrorum bello cepit ac uinculis mancipauit. Qui postea captus ab eis cum eum sui
redimere uoluissent, noluit dicens se nullomodo rei militari digne posse inseruire,
sicque in uincula coniectus excisis palpebris somno oculorum periit. *Pk* | Regulus
715 fuit consul Romanorum, qui multa mala Afris intulit, et multos eorum bello captos
Romam misit captiuos. Tandem captus est ab eis in bello. Illi autem sub optentu
pacis remiserunt eum Rome ea ratione, ut eis sua captiuitas redderetur. Ille uero
ueniens in senatum obuiam habuit suam uxorem. Quae cum eum osculari
uoluisset, ille respondit, non decet te, quae nobilis es matrona, me seruum osculari.
720 Volentibus autem senatoribus suum ei reddere consulatum suamque Afris
restituere captiuitatem, ille dissuasit dicens non debere propter se solum tantam